
IISSTTIITTUUTTOO  CCOOMMPPRREENNSSIIVVOO  ““ MM..  MMAACCRRII ’’ ””    
VIA DROMO,2 -  RCIC84400E - � 0964/911226 - FAX 0964/992046 CF 81001150804– Uff. Serv. 0A24-  

e-mail  rcic84400e@istruzione.it     Pec rcic84400e@pec.istruzione.it 

89032 - BIANCO (RC) 

 

Prot.n. 0006860        Bianco, 19/11/2015 

 

GRADUATORIA DEFINITIVA RECLUTAMENTO DI N. 2 “ASSISTENTI EDUCATIVI” PER INTERVENTI ASSISTENZA SPECIALISTICO 
EDUCATIVA PER LA COMUNICZIONE DEGLI ALUNNI DIVERSAMENTE ABILI ISCRITTI FREQUENTANTI LA SCUOLA SECONDARIA DI 
PRIMO GRADO DI CARAFFA DEL BIANCO- ANNO SCOL.2015/16 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

         VISTA  la  Convenzione tra il Comune di Caraffa del Bianco e l’Istituto Comprensivo “M.Macrì “ di Bianco (RC) per 
l’individuazione e nomina di due assistenti educativi per la Scuola Secondaria di Primo grado di Caraffa del Bianco , 
stipulata in data 16/10/2015; 

           DATO ATTO CHE 
- nella Scuola Secondaria di Primo Grado di Caraffa del Bianco sono presenti n. 2  alunni disabili con rapporto 1/1; 
- come  precisato  nella Convenzione con il Comune di Caraffa de Bianco,  questo  Istituto  deve provvedere  
autonomamente  ad  assicurare  l’assistenza  specialistica  ai n. 2 alunni disabili, procedendo al reclutamento di n. 2 
assistenti educativi, per ore 10 settimanali pro-capite, attraverso l’emanazione di apposito Bando; 
RILEVATO CHE 
come  previsto sempre nella Convenzione in parola, l’importo complessivo  assegnato dal Comune di Caraffa del Bianco  a  
questa  Istituzione Scolastica,  per  l’assistenza  educativo‐  specialistica  di  n. 2 alunni con disabilità  (art.3 comma 3, 
L.104/92) , è pari ad € 7.200,00 onnicomprensivo delle ritenute di legge; 

           RITENUTO  pertanto,  necessario, provvedere  all’individuazione  di  n.  2  Assistenti  Educativi  per l’anno scolastico 
2015/2016; 

            PRESO ATTO CHE ripartita la somma assegnata, come sopra specificata, per il numero degli alunni disabili cui prestare 
assistenza, la somma da impegnarsi per un singolo alunno è pari a € 3.600,00; 

            VISTO il bando prot. n. 0005956 del 19/10/2015;  
          VISTA la graduatoria provvisoria prot. n. 0006881 del 13/11/2015; 
             VISTO il verbale della Commissione per la valutazione delle domande che valuata positivamente il ricorso presentato dalla 

candidata Amante Mariangela; 

D E C R E T A 
la pubblicazione in data odierna, giovedì  19  novembre  2015, della graduatoria definitiva per il 

reclutamento di DI N. 2 “ASSISTENTI EDUCATIVI” PER INTERVENTI ASSISTENZA SPECIALISTICO EDUCATIVA PER LA 

COMUNICZIONE DEGLI ALUNNI DIVERSAMENTE ABILI ISCRITTI FREQUENTANTI LA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO DI 

CARAFFA DEL BIANCO- ANNO SCOL.2015/16.. 

Si allegano la graduatoria e il verbale della Commissione.  

Il presente Decreto viene pubblicato contestualmente:  
1. all’albo dell’Istituto  
2. sul sito della scuola all’indirizzo www.istitutocomprensivobianco.gov.it  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Prof. Sebastiano Natoli 

  
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art.3,c.2, del D.Lgs n.39/1993 

 


